
Uchwała 49/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 2024-07-16

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2024-07-16

Numer uchwały 49/24

Czego dotyczy uchwała w sprawie programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego

Opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7444

Uchwała nr 49/24

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 lipca 2024 r.

w sprawie programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego

Na podstawie art. 84 ust. 1 i art. 119a ust. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz.

54 i 834) - uchwala się, co następuje

§ 1.

Uchwala się program ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego, zwany dalej

„Programem”.

§ 2.

Informacje ogólne o Programie określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3.

Uzasadnienie zakresu zagadnień objętych programem oraz opis działań w zakresie ograniczenia poziomu hałasu w

środowisku w odniesieniu do:

1) głównych dróg dla terenów poza granicami miasta powyżej 100 tysięcy mieszkańców określa załącznik nr 2 do uchwały,

2) głównych linii kolejowych dla terenów poza granicami miasta powyżej 100 tysięcy mieszkańców określa załącznik nr 3

do uchwały,

3) miast o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy, tj. do:

    a) Warszawy - określa załącznik nr 4 do uchwały,

    b) Radomia - określa załącznik nr 5 do uchwały,

    c) Płocka - określa załącznik nr 6 do uchwały,

4) głównego portu lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie w zakresie oddziaływania hałasu poza granicami miasta

powyżej 100 tysięcy mieszkańców

- zawiera załącznik nr 7 do uchwały.

§ 4.



Streszczenie programu ochrony środowiska przed hałasem, zawiera załącznik nr 8 do uchwały.

§ 5.

1. Wojewoda Mazowiecki, regionalny dyrektor ochrony środowiska, starosta, wójt, burmistrz, prezydent miasta przekazują

Marszałkowi Województwa Mazowieckiego informacje o wydawanych decyzjach, których ustalenia zmierzają do osiągnięcia

celów Programu, w szczególności o decyzjach:

        1) udzielających pozwolenia na budowę i zatwierdzających projekt budowlany;

        2) o środowiskowych uwarunkowaniach;

        3) nakładających obowiązek ograniczenia oddziaływania akustycznego na środowisko;

        4) nakładających obowiązek wykonania przeglądu ekologicznego.

2. Rada powiatu, rada miasta, rada gminy przekazują Marszałkowi Województwa Mazowieckiego informacje o wydanych

aktach prawa miejscowego:

       1) tworzących obszary ograniczonego użytkowania;

       2) ustalających plany zagospodarowania przestrzennego;

       3) wyznaczających obszary ciche w aglomeracji lub poza aglomeracją.

§ 6.

Zarządzający drogą, linią kolejową, lotniskiem oraz prezydent miasta o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy mieszkańców

przekazują Marszałkowi Województwa Mazowieckiego informacje o realizacji działań naprawczych, tj.:

     1) zarządzający drogą przekazuje informacje o realizacji działań określonych w załącznikach nr 2 i 4-6 (w zakresie dróg) do

uchwały;

     2) zarządzający linią kolejową informuje o realizacji działań naprawczych, określonych w załącznikach 

nr 3-6 (w zakresie linii kolejowych) do uchwały;

     3) prezydent miasta o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy przekazuje informacje o realizacji działań naprawczych

określonych w załącznikach nr 4-6 do uchwały;

     4) zarządzający portem lotniczym Warszawa-Babice oraz portem lotniczym im. F. Chopina w Warszawie przekazują

informacje o realizacji działań naprawczych określonych w załącznikach nr 4 i 7 do uchwały.

§ 7.

1. Informacje, o których mowa w § 5 i § 6 przekazuje się w terminie do dnia 31 marca roku następnego po roku

sprawozdawczym, z zastrzeżeniem ust. 2:

   1) w formie raportów zawierających następujące dane:

     a) opisy poszczególnych zadań zrealizowanych i będących w realizacji:

         – jednostkę odpowiedzialną za zadanie,



         – wydane decyzje administracyjne,

         – harmonogram realizacji zadania, jego koszty i źródła finansowania,

         – założone i uzyskane w wyniku realizacji rezultaty zadania,

         – weryfikację skuteczności zadania (pomiary weryfikacyjne),

     b) informacje o ewentualnych zagrożeniach wykonania zadań Programu,

     c) informacje o wydanych aktach prawa miejscowego, mających wpływ na klimat akustyczny otoczenia dróg, linii

kolejowych, lotnisk (plany zagospodarowania, obszary ograniczonego użytkowania, obszary ciche);

   2) za pośrednictwem platformy e-PUAP na adres elektronicznej skrzynki podawczej /umwm/SkrytkaESP.

2. Organ administracji publicznej nie przekazuje raportu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli nie wydał decyzji lub aktu prawa

miejscowego, o których mowa w § 5.

§ 8.

Organem właściwym do monitorowania realizacji Programu jest Marszałek Województwa Mazowieckiego.

§ 9.

Tracą moc:

1) uchwała nr 48/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia programu ochrony

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy Prawo ochrony

środowiska, tj. obszarów dróg wojewódzkich zaliczanych do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne

oddziaływanie akustyczne (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5525);

2) uchwała nr 169/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 października 2019 r. w sprawie określenia programu

ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy Prawo ochrony

środowiska, tj. obszarów linii kolejowych zaliczanych do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne

oddziaływanie akustyczne (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12170);

3) uchwała nr 1/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, tj. obszarów dróg położonych na terenie miast Siedlce i

Ostrołęka, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1307);

4) uchwała nr 27/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, tj. obszarów dróg krajowych zaliczanych do obiektów, których

eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3354);

5) uchwała nr 29/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, tj. obszaru Portu Lotniczego im. F. Chopina w Warszawie

zaliczanego do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne (Dz. Urz. Woj. Maz.

poz. 3318).

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



Pliki do pobrania:

uchwała 49_24.pdf 
Rozmiar: 254.48 KB, PDF

Załącznik nr 1 - wstep.pdf 
Rozmiar: 1.38 MB, PDF

Załącznik nr 2 - drogi główne.pdf 
Rozmiar: 12.81 MB, PDF

Załącznik nr 3 - Kolej Główna.pdf 
Rozmiar: 2.33 MB, PDF

Załącznik nr 4 - Warszawa.pdf 
Rozmiar: 6.52 MB, PDF

Załącznik nr 5 - Radom.pdf 
Rozmiar: 2.36 MB, PDF

Załącznik nr 6 - Płock.pdf 
Rozmiar: 2.37 MB, PDF

Załącznik nr 7 - Lotnisko Chopina.pdf 
Rozmiar: 3.61 MB, PDF

Załącznik nr 8 - streszczenie.pdf 
Rozmiar: 974.52 KB, PDF

Podmiot udostępniający: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Wytworzył: Kancelaria Sejmiku (KS)

Data wytworzenia: 16.07.2024

Opublikował w BIP: Agnieszka Czarnecka-Niedbałko

Data opublikowania: 16.07.2024 13:45

Ostatnio zaktualizował: Karolina Jędrzejewska

Data ostatniej aktualizacji: 09.08.2024 13:51

Liczba wyświetleń: 378

Rejestr zmian

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


